seguindo fielmente os termos          deste Edital, dos quais 30 (trinta) candidatos serão para o preenchimento das vagas 

disponíveis no certame e os demais para o cadastro reserva. 

17.3 O curso terá uma carga horária de aulas práticas e teóricas de no mínimo 476 (quatrocentos e setenta e 

seis) horas/aula, incluso estágio supervisionado, podendo ser aumentada essa carga horária de acordo com a 

legislação Federal, em regime de dedicação exclusiva, tendo, inclusive, atividades noturnas, em finais de semana 

e feriados caso, atendendo o princípio da necessidade e do interesse público.